5. Eo tempore cometa conspectus est, splen-
 dentis lunæ duplicis figura, quæ una coirent ac
 in diversas rursus figuras divisæ abirent, ut et in
 viri speciem capite mutili efformarentur; quod
 utique indicio fuit acephali eorum capitis qui post-
 ea adversus Christianos tumultuati sunt, ac qui-
 bus vanus homo ac demens Thomas caput ac du-
 ctor, ut a reliquis Christianis sese abjungerent,
 exstitit. Quin tremendi quoque 766 crebrique
 fuere terræ motus, famesque et siccitates atque
 aeris inflammationes; seditiones quoque ac civiles
 tumultus per omnes urbes atque oppida, quo ex
 tempore vir Deo exosus furiaque imperium inilit; ac
 diu multumque publicæ calamitatis malum labesque
 invaluit.

6. Impuræ itaque illius hæresis auctorem imita-
 tus, quocum illi nomine atque moribus conveniret,
 hæresim occęptavit. Exinde operis socios et adju-
 tores symmystasque quæritans, Joannem invenit,
 quem grammaticum vocant, magis vero Jannem
 alterum aut Simonem, hominem divinationibus
 ex pelvi et præstigiis turpibusque actibus longe
 celebratissimum, aliosque nonnullos eodem ac ille
 sensu, Jannitas et Jambritas ac Simonitas; quorum
 utique stipatus caterva, eosque in palatio secum
 detinens, Nicephorum inclitum patriarcham sode-
 lesque præcipuos episcopos ac sacerdotes coram
 senatu vocat, atque: Scitis palam surrexisse quos-
 dam, qui non adorandas esse imagines dicant; quos
 si vultis adesse, deque ea re disputare, veritas cla-
 rius elucescet.

7. Ad quem vir divinus Nicephorus nihil re-

VARIE LECTIONES.

¹⁷ καὶ] δὲ? ¹⁸ λογχῆσαι? ¹⁹ καὶ γοῦν ὄψεθ' ἐνηκαῦτα κομήτης C. ²⁰ ἐνωθῆντων C. ²¹ οὐκ ἐπεθῆντων C.
²² κεφάλου ἀνδρῶς διάπλασιν P: corr. C. ²³ τῶν ῥοι κατὰ add. C. ²⁴ προσμήνυσεν C. ²⁵ στάσις ἐμφύλιος C.
²⁶ ἀρξάμενοι C, ἀρξάμενοι P. ²⁷ καὶ om. C. ²⁸ τὸ δεῖνδν — p. 768 εὐσεβείας om. C folio absclisso.

spōdit. Ait vero ad procerum adstantem coronam : *Dicite, quæso, quod non est, ut cadat fieri potest?* Quibus fidei securitate respondentibus, subiecit rursus patriarcha : *Numquid non Leone et Constantino Isauris imperatoribus imagines cecidere?* Illis annuentibus ac sic rem sese habere adjungentibus, *Ergo, ait 767* *omnino stabant, ac sic olim priscique temporibus erectæ erant. Quod enim non est, necque stat atque consistit, quomodo dejici ac cadere potest?*

8. Tum reliquis episcopis istiusmodi ad hæresis eversionem objectantibus, sacratissimus vir Euthymius Sardium episcopus libera voce sumptaque fiducia ait : *Quo ex tempore Christus in terras venit, ad hanc nostram ætatem, cum octingentorum annorum tempora decurrerint, ubique gentium Christi erectæ effigies, isque in imagine adoratur. Quis itaque sic præfractæ audaciæ, qui tanti temporis apostolicam Patrumque traditionem abrogare præsumat ac convellere? præsertim cum Apostolus dicat* ^b : *Itaque, fratres, state, et tenete traditiones, quas accepistis, sive per sermonem, sive per epistolam. Vel si angelus de cælo evangelizaverit vobis præter quod accepistis, unathema sit.*